
  
 

Pagina 1 van 1 

BESLUIT 

Kenmerk: DOC-24003667  
 
 
 
 
Het algemeen bestuur van Regio Gooi en Vechtstreek, 
 
 
gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur van 10 januari 2024 (zie kenmerk DOC-24003608) om te 
besluiten tot het verlenen van diensten voor het uitvoeren van het experiment voorrang voor het 
toewijzen van sociale huurwoningen aan woningzoekenden werkzaam in een cruciaal beroep in 
Hilversum en Gooise Meren voor het jaar 2024,  
 
gelet op artikel 6 lid 3 van de Gemeenschappelijke Regeling Regio Gooi en Vechtstreek, 
 
gelet op de positieve adviezen van het portefeuillehoudersoverleg Bouwen en Wonen van 25 mei en 9 
november 2023, 
 
gelet op de afgesloten dienstverleningsovereenkomsten met Hilversum (zie kenmerk DOC-24003610) 
en met Gooise Meren (zie kenmerk DOC-24003609),  
 
 

BESLUIT 
 

1. Tot het verlenen van diensten aan Hilversum op het gebied van het uitvoeren van het 
experiment voorrang cruciale beroepsgroepen bij de toewijzing van 30 sociale huurwoningen 
aan woningzoekenden binnen de sectoren zorg, onderwijs en politie door het Urgentiebureau 
Gooi en Vechtstreek; 

2. Tot het verlenen van diensten aan Gooise Meren op het gebied van het uitvoeren van het 
experiment voorrang cruciale beroepsgroepen bij de toewijzing van 10 sociale huurwoningen 
binnen de sector onderwijs door het Urgentiebureau Gooi en Vechtstreek.  

 
Aldus besloten door het algemeen bestuur van de Regio Gooi en Vechtstreek in de openbare 
vergadering gehouden op 15 februari 2024. 
 
 
 
De secretaris, De voorzitter, 

ir. M. van der Linden dr. ir. G.M. van den Top 
 


